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REMISSVAR - VÄGLEDNING OM DEFINITIONEN AV 
HUSHÅLLSAVFALL,  
DNR 641-2082-07 

Trafikkontoret, avdelningen för avfall, har den 5 april 2007 erhållit förslag till 
vägledning om definition av hushållsavfall med möjlighet att lämna synpunkter. 
 
Kontoret kommer regelbundet i diskussion med entreprenörer och avfallslämnare 
om hur avfallet ska klassificeras och därmed hanteras. För att kunna ge tydliga 
besked krävs det att definitionen av hushållsavfall så långt det är möjligt inte 
medger alltför stora tolkningsutrymmen. Det förslag till vägledning om 
definitionen av hushållsavfall som Naturvårdsverket har tagit fram är därför 
välkommet. 
 
KONTORETS SYNPUNKTER 
Kontoret lämnar kommentarer och synpunkter på respektive avsnitt enligt nedan. 
 
Avfall från hushåll 
Kontoret stöder tolkningen att även avfall som uppkommer från boende i hamnar 
ska omfattas av hushållsavfallsdefinitionen. Vi tolkar att man här avser boende på 
husbåtar, skutor och liknande. Även avfall som uppkommer t.ex. vid 
campingplatser bör omfattas av definitionen, eftersom det är ett nyttjande av mark 
för boende under längre eller kortare tid. 
 
Bygg och rivningsavfall 
Vi stöder i huvudsak det förslag som har redovisats beträffande hur byggavfall bör 
definieras. Kontoret vill dock påpeka att det är en luddig gräns mellan när det ska 
räknas som hushållsavfall eller inte, t.ex. byte av köksinredning kräver inte 
bygglov, men kan inte enkelt transporteras till en återvinningscentral. I praktiken 
kommer det ändå bli svårt att dra en gräns och det föreligger risk att det 
uppkommer tolkningsproblem vid t.ex. mottagning av avfallet vid 
återvinningscentraler. Resonemanget om hantverkare nyttjas eller inte ska utgöra 
underlag för hur hushållsavfall ska definieras kan också utgöra problem vid 
tolkningen.  
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Jaktavfall 
Kontoret anser att här krävs ett förtydligande om vad som avses med jaktavfall då 
det inte framgår tydligt vad som avses. Vår uppfattning är att hudar, inälvor, 
huvud, större ben och liknande är exempel på avfall som inte utgör hushållsavfall. 
Däremot anser kontoret att mindre mängd, t.ex. vid plockning av fågel och rester 
från styckningsdetaljer som hanteras i hushållet, utgör hushållsavfall. Även fiske 
bör jämställas med jakt. 
 
Döda husdjur 
Hantering av döda sällskapsdjur är ofta en etisk fråga och förenat med känslor hur 
ett dött sällskapsdjur ska hanteras. Kontoret ser inget problem med att mindre 
sällskapsdjur hanteras som hushållsavfall och att det därmed behandlas som vanlig 
hushållsavfall. Vi kan dock konstatera att om döda sällskapsdjur ska utgöra 
hushållsavfall så får inte djurägaren hantera djuret själv, om detta inte regleras i 
kommunens renhållningsordning. I det fall döda husdjur, sällskapsdjur, ska utgöra 
hushållsavfall anser kontoret att det krävs en förtydligande i vägledningen. Det 
krävs även ett resonemang om vad som anses som normalt boende eftersom det 
numer inte är ovanligt med ha djur som gris, orm, krokodil m.m. i bostaden. 
 
Latrin, toalettavfall och slam från avlopp 
I avsnittet anges begreppet toalettavfall. Det är värdefullt om det finns ytterliggare 
vägledning om vad som skiljer latrin från toalettavfall. Kontoret anser det 
värdefullt om vägledning ges om vad som avses med stor, tekniskt komplex 
anläggning och om fler ska jämställas med tre fastigheter och fler.  
Kontoret anser att det även är önskvärt att det förtydligas om hur latrin som samlas 
upp vid tillfälliga arbetsplatser, fritidsanläggningar, badplatser, tillfälliga 
evenemang, (typ Bajamajor), ska definieras. 
 
Avfall från hemsjukvård 
Kontoret har i huvudsak inga synpunkter på förslaget. Texten är dock något 
otydlig vad avser personalskött vård i hemmet och vårdpersonalens verksamhet.  
 
”… och därmed jämförligt avfall från annan verksamhet” 
”Därmed jämförligt avfall från annan verksamhet” är ett begrepp som kontoret 
ofta kommer i diskussion med entreprenörer och avfallsinnehavare om tolkning 
av. Det krävs gränsdragning för att kunna ge tydliga besked. Det är inte ovanligt 
att entreprenörer, som erbjuder totallösningar, och avfallsinnehavare vill definiera 
fraktioner som icke hushållsavfall trots att hushållsavfallet utgör del av fraktionen. 
Dessa fraktioner utgörs i praktiken till stor del av ”städsopor” från lokaler, 
toaletter eller pentryn. Kontoret anser att dessa fraktioner är jämförligt med 
hushållsavfall. 
 
Kontoret anser att det är värdefullt att det förtydligas hur farligt avfall som 
uppkommer i verksamhet, men som inte är verksamhetsavfall, ska definieras. Som 
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exempel kan anges rengöringsmedel från lokalvård, målarfärg från ommålning av 
t.ex. personalutrymmen. 
 
I texten anger Naturvårdsverket att avfall som i renhållningssammanhang är 
jämförligt med hushållsavfall uppkommer som direkt följd av att människor 
oavsett ändamål eller verksamhet uppehåller sig inom en lokal eller anläggning. 
Kontoret önskar få det belyst om även tillfälliga engagemang som hålls utomhus 
omfattas av begreppet. Exempel på detta kan vara musikfestivaler och 
”Restaurangens dag”. 
 
Papperskorgar och städsopor 
Avsnittet bör även avse arbetsplatser och inte enbart allmänna lokaler. 
 
Förpackningar, emballage, kontorsavfall 
Kontoret anser att det i vägledningen bör tydligare anges att det avfall som 
omfattas av producentansvar inte ska blandas med övrigt avfall och indirekt 
belasta hushållsavfallet.  
 
Kontoret stöder definitionen att avfall som uppkommer i personalmatsalar m.m. är 
hushållsavfall. Vår tolkning är att även avfall från lokalvård/städning av allmänna 
ytor, toaletter mm samt tömning av papperskorgar och avfall från pentry och 
personalrum är hushållsavfall. 
 
Tillverkning 
Kontoret har inga synpunkter på avsnittet. 
 
Bildelar och verkstäder 
I avsnittet bör även redovisas hur Naturvårdsverket ser på andra privata 
transportmedel som båt, motorcykel, moped och dyl. För visst avfall som däck, 
blybatterier mer än 3 kg och lampor råder producentansvar. Med den skrivning 
som Naturvårdsverket redovisar kan vi konstatera att det kan uppstå 
gränsdragningsproblem huruvida avfallet är hushållsavfall eller inte. 
 
Rastplatser 
I förslaget anges att avfall från papperskorgar och rastplatser vid vägar och övriga 
trafikleder är hushållsavfall. Även papperskorgar i gaturummet belastas alltmer 
med rester från snabbmat och förpackningar. Kontoret anser att det vore värdefullt 
om man i avsnittet belyser vad som reglerar uppsamling av avfall i papperskorgar 
vid gator, torg och parker (Lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning 
och skyltning) och vad som gör att reglerna skiljer sig åt. 
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Restauranger och storkök 
Även här anser kontoret att det i vägledningen bör tydligare anges att det avfall 
som omfattas av producentansvar inte ska blandas med övrigt avfall och indirekt 
belasta hushållsavfallet. 
 
Det bör klarläggas att avfall från lokalvård och personalmatsal omfattas av 
begreppet hushållsavfall vilket kontoret anser att det är. 
 
Kontorets ser gärna att Naturvårdsverket definierar om avfall som uppkommer vid 
tillfälliga evenemang, d.v.s. när verksamheten inte är knuten till en lokal, är att 
anse som därmed jämförligt avfall och likställs som hushållsavfall eller inte. 
 
Butiker 
Även här anser kontoret att det i vägledningen bör tydligare anges att det avfall 
som omfattas av producentansvar inte ska blandas med övrigt avfall och indirekt 
belasta hushållsavfallet. Kontoret anser att även avfall som uppkommer vid 
butikens personalutrymmen och vid lokalvård/städsopor är jämförligt avfall med 
hushållsavfall. 
 
Kontoret efterlyser även ett förtydligande vad avser organiskt avfall som 
uppkommer i butiker. Är utsorterat avfall, vegetabiliskt och animaliskt, att 
jämföras med hushållsavfall ?. 
 
Spillfett 
Avsnittet om spillfett bör förtydligas. Det bör vara var avfallet uppkommer som 
definierar avfallet och inte sorteringen. I förslaget anges att spillfett från butiker 
inte är hushållsavfall om det hanteras separat. Även separat hanterat spillfett från 
restauranger och dylikt. bör omfattas av definitionen. Kontoret utgår från att den 
separata hanteringen avser återvinning. 
 
Fettavskiljare 
Kontoret har inga synpunkter på avsnittet. 
 
Animaliska biprodukter 
Kontoret har inga synpunkter på avsnittet. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Marita Söderqvist 


